
Diário    Oficial
Cidade de Paracambi
Prefeito - André Luiz Ramalho Ceciliano

Paracambi, quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025 Edição 1548

Validação do certificado
(https://verificador.iti.gov.br)SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO DIAGRAMAÇÃO | Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico ASS. DIGITAL

= PORTARIA Nº 436/2025=

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Mariza Cordeiro, no cargo em comissão, Superintendente de 
Políticas de Igualde e Gênero, Símbolo CC1, da Secretaria Municipal de 
Proteção e Políticas para a Mulher, conforme a Lei Ordinária n.º 1.786/2025, a 
partir de 03/02/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 21 de fevereiro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO 
Prefeito

= PORTARIA Nº 437/2025=

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Marta de Oliveira Bronzeri, no cargo em comissão, Superintendente 
de Enfrentamento à Violência Contra a Mulher, Símbolo CC1, da Secretaria 
Municipal de Proteção e Políticas para a Mulher, conforme a Lei Ordinária n.º 
1.786/2025, a partir de 03/02/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 21 de fevereiro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO 
Prefeito

= PORTARIA Nº 438/2025=

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Izabete Cruz Vidal de Mello, no cargo em comissão, Assessor 
Executivo, Símbolo CC2, da Secretaria Municipal de Proteção e Políticas para 
a Mulher, conforme a Lei Ordinária n.º 1.786/2025, a partir de 03/02/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 21 de fevereiro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO 
Prefeito

= PORTARIA Nº 439/2025=

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Thais dos Santos Nogueira, no cargo em comissão, Assessor 
Executivo, Símbolo CC2, da Secretaria Municipal de Proteção e Políticas para 
a Mulher, conforme a Lei Ordinária n.º 1.786/2025, a partir de 03/02/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 21 de fevereiro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO 
Prefeito

= PORTARIA Nº 440/2025=

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Marcos Carvalho da Fonseca Elia, no cargo em comissão, Assessor 
Auditoria, Símbolo CC4, da Controladoria Geral do Município, conforme a Lei 
Municipal n.º 1.610/2022, a partir de 03/02/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 21 de fevereiro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO 
Prefeito

PORTARIA 048/25 DE 25 DE FEVEREIRO 2025

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal 
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.    

R E S O L V E :

Conceder ao (a) servidor (a), Rodrigo Teixeira Francisquine, Matrícula 
nº36/1238, Agente da Guarda Municipal, do Quadro Permanente da 
Superinten-dência da Guarda Municipal, 02(dois) anos de licença sem 
vencimentos para tratar de inte-resses particulares, com início em 01 de março 
de 2025 e término em 28 de fevereiro de 2027, de acordo com o que dispõe o 
art. 97 da Lei Municipal nº1.225/17 de 19.05.17 e Pro-cesso nº1296/2025.

ANA PAULA PEREIRA ALVES
Secretária Municipal de Administração

AUTORIZO / ADESÃO

Processo nº 1291/2025
 ADESÃO da ATA DE REGISTROS DE PREÇOS Nº 002/2024  DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADOS

SECRETARIAS

GABINETE DO PREFEITO

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Ano IV EDIÇÃO EXTRA

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretária Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito



Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiQuarta-feira, 26 de fevereiro de 2025

Em conformidade com os procedimentos adotados e no uso de minhas 
atribuições legais, na qualidade de GERENCIADOR DO REGISTRO DE 
PREÇOS, fica AUTORIZADA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA à 
ADESÃO da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 002/2024 cujo objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 
INFRAESTRUTURA DIVERSAS PARA ATENDER AO CALENDÁRIO DE 
EVENTOS DO MUNICIPIO DE PARACAMBI SOB A RESPONSABILIDADE 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA na proporção de 40% da Ata de 
Registro de Preços nº 002/2024 do Municipio de Queimados conforme Lei 
Federal 14.133/2021, Decreto Municipal nº 5.727/2024 e Decreto Municipal nº 
5.558/2023. 

ATA REGISTRO DE PREÇOS 002/2024  -  empresarial detentora O. F. 
SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA LTDA– CNPJ nº 11.207.983/0001-58 para os 
itens do  GRUPO 1: itens 1,2,3, Ee 4 - no valor total de R$329.602,00 
(Trezentos e vinte e nove mil, seiscentos e dois reais) .

Paracambi, 26 de Janeiro  de 2024.

VICTOR DA SILVA PINTO DE SOUZA
COORDENADOR DO SETOR DE GERENCIAMENTO 

DE REGISTRO DE PREÇOS
GERENCIADOR

AUTORIZO / ADESÃO

Processo nº 1292/2025

 ADESÃO da ATA DE REGISTROS DE PREÇOS Nº 003/2024  DA Prefeitura 
de Comendador Levy Gasparian

Em conformidade com os procedimentos adotados e no uso de minhas 
atribuições legais, na qualidade de GERENCIADOR DO REGISTRO DE 
PREÇOS, fica AUTORIZADA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA à 
ADESÃO da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 003/2024 cujo objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E 
EQUIPAMENTOS (COM MONTAGEM, DESMONTAGEM, MANUTENÇÃO E 
FORNECIMENTO DOS MATERIAIS) PARA ATENDER AO CALENDÁRIO 
DOS EVENTOS CULTURAIS DO MUNICIPIO DE PARACAMBI SOB A 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA na 
proporção de 50% de alguns tens da Ata de Registro de Preços nº 003/2024 do 
Municipio de Comendador Levi Gasparian conforme Lei Federal 14.133/2021, 
Decreto Municipal nº 5.727/2024 e Decreto Municipal nº 5.558/2023. 

ATA REGISTRO DE PREÇOS 003/2024  -  empresarial detentora GLOBAL S. 
& LOCAÇÕES LTDA– CNPJ nº 31.935.512/0001-73 para os itens do GRUPO 
1 :  i t e n s 
01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,22,23,24,25,2
6,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,0,41,42,43,44,45,46,47,48,49 - no 
valor total de R$2.031.135,50 (Dois milhões, trinta e um mil, cento e trinta e 
cinco reais e cinquenta centavos) .

Paracambi, 26 de Janeiro  de 2024.

VICTOR DA SILVA PINTO DE SOUZA
COORDENADOR DO SETOR DE GERENCIAMENTO 

DE REGISTRO DE PREÇOS
GERENCIADOR

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 3526/2024.
CONTRATO: 014 /2025
PARTES: Secretaria Municipal de Administração e Processus Contabilidade 
LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada de treinamento e consultoria 
especializada em E-SOCIAL, EFDREINF, FGTS DIGITAL E DCTFWE) para 
atender a Secretaria Municipal de Administração.
VALOR: R$ 19.980,00 (Dezenove mil, novecentos e oitenta reais).
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133/2021 e do Decreto Municipal nº 
5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 24/02/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 5437/2022
CONTRATO: 015/2025
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES e T J 
COMERCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS, PARA ATENDER DENTRO 
DO MUNICÍPIO DE PARACAMBI/RJ
VALOR: R$¬ 1.533.999,94  (Um milhão, quinhentos e trinta e três mil, 
novecentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos)
VIGÊNCIA: Conforme empenho da A.R.P
FUNDAMENTO: Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993.
DATA DA ASSINATURA: 25/02/2025.

CARLOS ALBERTO CALLEGARIS NEVES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

S E G U N D A C H A M A D A PA R A A S S I N AT U R A D O  T E R M O  D E 
COMPROMISSO AUXILIO DE TRANSPORTE – EDITAL DE PROCESSO DE 
CADASTRAMENTO SELEÇÃO DO PROJETO DOS PROFISSIONAIS DO 
FUTURO – EDITAL N° 01/2025.

A Secretaria Municipal de Educação de Paracambi torna público a segunda 
chamada para os candidatos aptos no PROCESSO DE CADASTRAMENTO E 
SELEÇÃO DO PROGRAMA PROFISSIONAL DO FUTURO Nº 01/2025, 
publicado no Diário Oficial do dia 24 de janeiro de 2025 – Edição 1510, que não 
compareceram na primeira chamada para assinarem o ANEXO VIII - TERMO 
DE COMPROMISSO AUXÍ-LIO TRANSPORTE, tratando-se de etapa 
obrigatória do processo. O atendimento será realizado na Se-cretaria 
Municipal de Educação, localizada na Rua Alberto Leal Cardoso, s/nº – Centro 
– Paracambi – RJ, entre os dias 27 e 28 de fevereiro, das 9 h às 16 h.

Esclareço que o não comparecimento para assinatura do Termo, o aluno será 
considerado desistente.

Paracambi, 26 de fevereiro de 2025.

ROBERTA FORNASIER CORRÊA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Edição 1548 - Página 02


